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Wiązar dachowy według niniejszego
wynalazku ma zastosowanie zwłaszcza do
dachów o diużej rozpiętości bez potrzeby
stosowania podpór środkowych.

Poszczególne jego części, pracujące na
ściskanie, są wykonane z drzewa, zaś czę¬
ści pracujące na rozciąganie z żelaza, co
czyni całą konstrukcję uproszczoną, do wy¬
konania łatwą i tanią.

Wynalazek polega na tern, że podwój¬
ne drewniane krokwie, rozstawione jedna
nad drugą w pewnej odległości równolegle
do spadku dachu, są powiązane równole¬
głymi drewnianemi krótkiemi rozporami i
ściągnięte pionowemi prętami żelaznemi
tak, że tworzą ustrój dźwigara kratowego.

Obie pary tych krokwi są powiązane u
góry i zamocowane u dołu dio krótkich
drewnianych belek, leżących na oporach,
które są połączone dużym ściągaczem że¬
laznym.

Na rysunku jest przedstawiony wiązar
dachowy według niniejszego wynalazku
jako przykład wykonania.

Wiązar ten składa się z następujących
części: z górnych drewnianych krokwi a
przyjmujących bezpośrednio ciśnienie da¬
chu, z krokwi drewnianych dolnych b,
przyjmujących ciśnienie od krokwi górnych
przez- rozpory, z rozpór drewnianych c i z
pionowych prętów żelaznych d, utrzymu¬
jących w węzłach równowagę sił. Krokwie'



górne a i dolne 6 są zamocowane u dołu
do krótkich drewnianych belek e, które są
połączone ze sobą ;pbżiomym ściągaczem
żelaznym /. / v

Wiązar ten wykonywa się w podobny
sposób, jak każde wiązanie dachowe, to
jest na placu budowy przez zwykłych cie¬
śli i kowali po wyrysowaniu go na szablo¬
nie:

Wymiary poszczególnych części wiąza-
ra są zależne od rozpiętości dachu i rezul¬
tatu obliczeń.

Podobnie jak w immych typach wiąza-
rów, sama konstrukcja dachu wspiera się
na węzłach. Odległości między wiązarami
zachowuje się takie, jak przy wiązarach
żelaznych.

Zastrzeżenie patentowe,

Wiązar dachowy, którego części pracu¬
jące na ściskanie są wykonane z drzewa,
a na rozciąganie z żelaza, z podwóijnemi
drewnianemi krokwiami, rozstawionemi
jedna nad dru^gą w pewnej odległości
równolegle do spadku dachu, znamienny
tern, że podwójne krokwie (a i b) są po¬
wiązane równoległemi drewnianemi rozpo¬
rami (c) i ściągnięte piomowemi prętami
żelaznemi (d) tak, że tworzą ustrój dźwi¬
gara kratowego, przyczem wiązar ten jest
ściągnięty poziomym ściągaczem żelaznym
(f).

Eugenjusz Jabłoński.

druk L. Bogusławskiego, Warsżawri.
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